
戸地振第 431号  

令和５年７月 28日 

戸塚区ものづくり企業 各位 

戸塚区地域振興課  

 

 

令和５年度「戸塚ものづくり自慢展」出展企業の募集について（依頼） 

 

 盛夏の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から、戸塚区政の推進にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

戸塚区では魅力のある“ものづくり”を広く周知し、ひいては地域の活性化を図ることを

目的に、区内のものづくり企業が誇る美しく緻密な技術や製品を展示する「戸塚ものづくり

自慢展」を開催しております。 

令和５年度の「戸塚ものづくり自慢展」の開催に向けて、出展のご案内を申し上げます。

別紙「出展希望調査票」にご意向をご記入のうえ、【８月 31日（木）まで】に担当宛にＦＡ

ＸまたはＥメールにてご提出くださいますよう、お願いいたします。 

 また、当日は実演・体験コーナーも実施いたします。実際の製品作成過程を披露し貴社製

品の魅力を来場者へ分かりやすく伝える機会としてご活用くださればと思いますので、出展

と併せてご検討ください。 

なお、戸塚ものづくり自慢展の詳細については別紙「令和５年度 戸塚ものづくり自慢展

について」をご確認のうえ、ご不明な点等ございましたら担当にご連絡ください。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

             

戸塚区地域振興課地域活動係  

担 当 魚屋、𠮷𠮷田、平原 

ＴＥＬ：８６６－８４１３  

ＦＡＸ：８６４－１９３３     

 Ｅメール：to-kougyou@city.yokohama.jp 



 

 

 

御社のものづくり魂を自慢しませんか？ 
 

１ 「ものづくり自慢展」とは？ 

  戸塚区には、地域に根差して市内経済を支える「ものづくり企業」がたくさんあります。 

高度な技術や熱意をもって独創的な製品を生み出す「ものづくり企業」を「見て」「知 

って」「魅力を感じて」もらいたい！そんな思いから「戸塚ものづくり自慢展」を開催し

ています。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 令和５年度開催概要について 

  日時 令和６年３月１日（金）～２日（土） 

     10時～16時 

   

３月２日は商店街実施の 

ひなまつり遊山箱スタンプラリー開催予定 

 

  場所 戸塚区総合庁舎３階 

（区民広間、多目的スペース、ギャラリー） 

 

 

 

 

 

 

 

※昨年度開催の来場者の声（感想） 

・地元の企業の事を知る事ができて良かった。 

・身近にすごい会社があり感動した。 

・地元企業の取り組みを誇りに思った。 

・戸塚区の中小企業が様々な商品を作っているのを知れた。 

 



３ 主な開催内容について 

(1) 企業展 

  各企業が自慢の技術を生かした製品を展示します。 

   

 

 

 

 

 

 

 

【参考】令和４年度出展企業 

 

 

 

 

 

(2) 実演・体験コーナー 

  来場者に実際にものづくりの技術を披露 

する「実演・体験コーナー」を設けています。 

実演ブースを設置し、タイムスケジュール 

を組んで行います。 

 

【参考】令和４年度実施内容 

・高級食器の描絵実演／（株）大倉陶園 

・かんな掛け／（株）山田建設 

  ・バフ研磨・レーザー加工／阿蘇工業（株）、（有）工研 

 

４ 広報について 

  出店に際して、広報よこはま、戸塚区ホームページや戸塚区公式ツイッター（フォロワ

ー約 1.2万人）での企業紹介を予定しております。 

 

５ 説明員について 

展示品について来場者への説明のため、当日は１名以上の立会いをお願いいたします。 

 

 

 

 

阿蘇工業株式会社 株式会社ナノカム 

株式会社イシトク 日本自働精機株式会社 

株式会社大倉陶園 日本貿易印刷株式会社 

有限会社工研 株式会社レイル 

【かんな掛け実演】 



 

 

 

 

令和５年度「戸塚ものづくり自慢展」出展希望調査票 
 

企業名 
 

連絡先 
電 話： 

ＦＡＸ： 

担当者 

部 署： 

氏 名： 

Ｅメール： 

出展ジャンル □ 企業展     □ 実演・体験コーナー   □ その他  

出展希望 

スペース 

□ 小 180㎝×45㎝（机１台分のスペース） 

□ 大 360㎝×45㎝（机２台分のスペース） 

出展の概要 

 

 

※詳細については、別途お聞きいたします。 

 

※ 具体的な出展内容及び搬出入につきましては、開催期日が近づく中で、担当者様に 
ご連絡いたします。 

 
 

 

戸塚区地域振興課 中小企業振興担当あて 
ＦＡＸ：８６４－１９３３ 
Ｅメール：to-kougyou@city.yokohama.jp 

提出期限 令和５年８月 31 日（木）

 






	【ものづくり自慢展】チラシ
	【施行】R５出展企業募集 

